Adamantinam Veterum in scribendo constantiam. Ob eam constantiam, Origenem Adam intū cognitum historiæ tradunt, quod assiduo pectoris & indefesso comatu, parturiret libros, & scriberet. Didymus Alexandrinus ab abeneis intestinis χαλκενίος cognovit, & supra ter mille & quingentos libros scriptissime perhibetur.

Ex his Voluminibus Origines Illustrum familiarum. Bene, ac sapienter antiquitati, & gloria sue consulit Christiana Nobilitas Erectionibus Cœnobiorum, Templorum, Altarium, &c. nam ea fundationes à gratissimis hominibus consignata commendantur litteris, & optimè ferunt etatem; id est, cum Nobilitatis documenta petimus, statim ad Cœnobia & Ecclesiæ refugimus. Nescio quis Perennitatis Genius Operibus illis insinuatur, que ad DEI cultum, & Ecclesia honorem sunt suscepta. Plerumq; à pauperum Cœnobiorum Archivis, Regnum arcana & acta, quamvis mille seris munita, exercitibus defensa, longevitate, & perennitate vincuntur. Quam multas Illustres familias, in extrema hispaniarum pagella male herentes, Cœnobia ab ijs condita, ad originem suam vetustissimam revocarunt! Vivet semper Regum inclitorum in Cœnobij memoria! vivent Altovadi Crumlovij; Trebonæ Rosenses; vivent Iglaviæ Waldsteinij; Olomucij, eaq; in vicinia, Sternbergici; Leones Zabrdovicij; Brunæ Bozkovicij; Hentrichoviæ Stossij; Clatoviæ Ssvihovij; Chotiesloviæ Wrtbæi; Tynecij Zierotinij; apud S. Benignam Hazenburgij; aliq; alijs in locis. Nec moris inveni Rosenses, Novodomenses, Lobkovicos, Lichtensteinios, Grodecios, Prusinovios, Schlikios, Meggavianos, Sternbergios, Altheimios, Martinicos, Opperstorfios, Sprinzensteinijs, Zaubkios, Genisskios, &c. fundata ab ijs totidem, Societati

JESV

C. XVII. ARN. LIBROS ERECTIO: CONDIT. 221
JESV in Provincia Bohemia Collegia, & ad perpetuitatem (non ad onus
Regnorum) stabilita.

Mansionariorum. Ita ex re ipsa sunt vocati, quod
affidue manerent & versarentur in Templo. Explicuerunt eorum of-
ficium Dubravius, & Hagecius. Notandum est, similem Fundatio-
nem jam pridem in Pragensi Ecclesia, a Vito Decano factam, viro cum
magna opinione sanctitatis mortuo A. 1271. unde oportet vel perisse
Mansionarios ante Casarem Carolum, vel ab eo numerum eorum au-
dum esse.

Ordo Servorum Beatissimæ Virginis oppu-
gnatus. De hujus Ordinis persecutionibus vide Giani in An-
nalibus Servorum Beatissime Virginis, & R. P. F. Cherubinum in
historia B. Philippi Benitij, maximè L. 2. C. 12. Innocentius V.
Pont: Max: eminenter statuerat Ordinem hunc antiquare, sed ex-
cessit prius è vita, quam posset, quod cogitaret,
perficere.